
 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  TERÇA-FEIRA – 01 DE AGOSTO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3560 – PARTE 2 
 

 1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002/2023 

Concurso Público 001/2022 – PMCR 
 
O Prefeito Constitucional do Município de Catolé do Rocha – PB, o Sr. Lauro Adolfo Maia Serafim, no uso de suas atribuições e considerando o 
disposto no tópico XI – DAS NOMEAÇÕES, do Edital do Concurso Público 001/2022 – PMCR e suas alterações, bem como a homologação do 
resultado final do certame publicado no Diário Oficial do Município, na data de 13 de maio de 2023. 
CONSIDERANDO a renúncia expressa de (02) dois candidatos aprovados e convocados para o exercício do cargo de auxiliar de Serviços 
Gerais; 
CONSIDERANDO a oportunidade e conveniência da Administração Pública Municipal, no tocante a necessidade de convocação de outros 
candidatos aprovados para o exercício de cargos específicos da Administração Pública Municipal; 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - CONVOCAR os candidatos (as) aprovados (as), a seguir indicados, para apresentar os documentos e exames, nos termos do Edital do 
Concurso Público nº 001/2022 – PMCR e suas alterações, para os cargos de: 

I. AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS:  
APROVADOS: (Ordem Classificação; Insc.; Nome) 
0018; 78.5.4.32.1.5; GISLENE DA SILVA AIRES // 0019; 78.5.8.14.1.5; PATRICIA DANIELLY SARAIVA DA SILVA; 
 

II. DIGITADOR: 
APROVADOS: (Ordem Classificação; Insc.; Nome) 
0001; 78.8.13.4.2.2; FILIPE DA ROCHA ARAÚJO; 
 

III. RECEPCIONISTA: 
APROVADOS: (Ordem Classificação; Insc.; Nome) 
0001; 78.8.17.15.2.2; PATRÍCIA WANDERLEY NUNES.  
Art.2º - Os (as) candidatos (as) ora convocados deverão providenciar o atestado de sanidade e capacidade física e mental. 
I. Durante a avaliação de capacidade física e mental, poderão ser solicitados outros exames complementares, a depender da necessidade de 
esclarecimento de diagnóstico, a critério da equipe de avaliação médica. 
II. A avaliação de sanidade e capacidade física e mental declarará o candidato apto ou inapto para o exercício do cargo público, tendo, 
portanto, caráter eliminatório. 
Art.3º - O (a) candidato (a) apto ao exercício deve comparecer a Secretaria Municipal de Administração, situada na Prefeitura Municipal de 
Catolé do Rocha (PB), localizada na Praça Sérgio Maia, n°66, Centro, das 07h00 às 12h00 horas e das 14h00 às 17h00, no período de até 30 
(trinta) dias, a partir da data de recebimento da carta de convocação, munido de todos os documentos solicitados que serão obrigatoriamente 
em cópias reprografadas, com autenticação em cartório ou acompanhada do original para conferência, conforme relação a seguir indicada: 
a) C.T.P.S – (Carteira de Trabalho); 
b) Cadastro das Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda - CPF; 
c) Carteira de Identidade - RG (Registro Geral); 
d) Carteira Nacional de Habilitação - Categoria D, para os candidatos classificados ao cargo que exigir; 
e) Certidão de nascimento, casamento ou divórcio (se for o caso); 
f) Certidões negativas de antecedentes criminais na esfera Federal e Estadual; 
g) Certificado de conclusão de curso equivalente ao cargo concorrido; 
h) Certificado de reservista ou comprovante de alistamento militar, se do sexo masculino; 
i) Comprovante de residência e para os candidatos de Agente Comunitário de Saúde, o comprovante de residência anterior a data de 
publicação do edital, nos termos do art. 6º, I, da Lei Federal n°11.350/2006; 
j) Dados bancários de conta aberta no Banco do Brasil; 
k) Declaração de bens; 
l) Declaração de exercício de outras atividades em cargos públicos; 
m) Declaração de Imposto de Renda, do último exercício; 
n) Documentação dos dependentes (se for o caso) – Certidão de nascimento de filho (s), CPF, foto 3x4, comprovante escolar e cartão de 
vacinação para os filhos menores de 07 anos; 
o) 02 (duas) fotos tamanho 3x4; 
p) Laudo Médico da Avaliação de Sanidade e Capacidade Física e Mental; 
q) Número PIS/PASEP; 
r) Para servidor (a) que já desconta INSS em outro órgão público, trazer declaração e comprovante; 
s) Registro no Conselho de Classe e para os candidatos que se exige a comprovação de especialização para assumir o cargo, que seja 
reconhecida pelo MEC e para os especialistas médicos, que atenda as normas do CFM e CRM/PB (residência reconhecida pelo MEC e 
profissional especialista devidamente registrado como tal no CRM da Paraíba); 
t) Título de eleitor (a) e último comprovante de votação; 
u) Atestado de Saúde Ocupacional (ASO). 
Art. 4º - Além da apresentação da documentação solicitada, a posse do (a) candidato (a) ficará condicionada à realização de inspeção médica 
realizada por Junta Médica Oficial indicada pela Secretaria de Administração da Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha. 
Art. 5º - Caso o (a) candidato (a) convocado (a) não compareça dentro do prazo estipulado na presente convocação, não entregar todos os 
documentos comprobatórios exigidos ou não cumprir os requisitos do certame, será convocado (a) o (a) candidato (a) que imediatamente o (a) 
suceder na ordem de classificação, mediante autorização legislativa, ficando aquele (a) excluído (a) da referida lista de convocação. 
 

Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha – PB, em 31 de julho de 2023. 
 



 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  TERÇA-FEIRA – 01 DE AGOSTO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3560 – PARTE 2 
 

 2 

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 
Prefeito Constitucional 

 

LICITAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

 
 



 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  TERÇA-FEIRA – 01 DE AGOSTO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3560 – PARTE 2 
 

 3 
 



 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  TERÇA-FEIRA – 01 DE AGOSTO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3560 – PARTE 2 
 

 4 

 



 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  TERÇA-FEIRA – 01 DE AGOSTO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3560 – PARTE 2 
 

 5  



 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  TERÇA-FEIRA – 01 DE AGOSTO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3560 – PARTE 2 
 

 6  



 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  TERÇA-FEIRA – 01 DE AGOSTO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3560 – PARTE 2 
 

 7 
 



 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  TERÇA-FEIRA – 01 DE AGOSTO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3560 – PARTE 2 
 

 8 
 



 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  TERÇA-FEIRA – 01 DE AGOSTO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3560 – PARTE 2 
 

 9 

 



 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  TERÇA-FEIRA – 01 DE AGOSTO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3560 – PARTE 2 
 

 10 
 



 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  TERÇA-FEIRA – 01 DE AGOSTO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3560 – PARTE 2 
 

 11 

 



 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  TERÇA-FEIRA – 01 DE AGOSTO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3560 – PARTE 2 
 

 12 

 



 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  TERÇA-FEIRA – 01 DE AGOSTO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3560 – PARTE 2 
 

 13  



 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  TERÇA-FEIRA – 01 DE AGOSTO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3560 – PARTE 2 
 

 14  



 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  TERÇA-FEIRA – 01 DE AGOSTO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3560 – PARTE 2 
 

 15  



 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  TERÇA-FEIRA – 01 DE AGOSTO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3560 – PARTE 2 
 

 16 
 



 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  TERÇA-FEIRA – 01 DE AGOSTO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3560 – PARTE 2 
 

 17 

 



 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  TERÇA-FEIRA – 01 DE AGOSTO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3560 – PARTE 2 
 

 18  



 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  TERÇA-FEIRA – 01 DE AGOSTO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3560 – PARTE 2 
 

 19 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO  

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
RESOLUÇÃO CMDCA nº 011/2023  

 
“Dispõe sobre local de votação e seções de votação do Processo de 
Escolha dos Membros do Conselho Tutelar de Catolé do Rocha- PB.” 
 

CONSIDERANDO que o Conselho Tutelar se constitui como órgão de relevância para a política pública e do Sistema de Garantia de Direitos; 
CONSIDERANDO que a resolução nº 231/2022 dá diretrizes para os Processos de Escolha em todo território nacional; e  
CONSIDERANDO que as Leis Municipal nº 1.789/2021 e 1.929/2023 preconizam o Processo de Escolha em âmbito Municipal; 
CONSIDERANDO que o processo de escolha será por meio de urnas eletrônicas; 
CONSIDERANDO a necessidade de ampla divulgação do local de votação bem como suas respectivas seções; e  
CONSIDERANDO deliberação por meio da Comissão Especial do Processo de Escolha 
 
RESOLVE: 
Art. 1º Publicar de acordo com o Art.20 do edital nº 001/2023 o local de votação do processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar do 
Município de Catolé do Rocha – PB.  
I – O Local será o Centro de Ensino Fundamental Luzia Maia; 
II – O horário de votação será das 08:00 hr as 17:00 hrs do dia 01/10/2023 
Art.2º As seções de votação para o processo de escolha abrangerão todas as seções alocadas no sistema de votação do Tribunal Regional 
Eleitoral da Paraíba com abrangência no Município de Catolé do Rocha – PB, conforme distribuição a seguir: 
 

Seção CMDCA Seção TRE  Quantidade de Eleitores 

001 052; 053; 073; 074; 075; 076; 080 1.697 

002 088; 089; 090; 096; 097; 098 2.065 

003 168; 172; 174; 180; 194; 197 2.072 

004 045; 046; 084; 085; 086; 093; 192 2.236 

005 157; 161; 162; 179; 182; 183; 184 2.213 

006 049; 050; 051; 191 1.302 

007 065; 066; 067; 068; 069; 070; 071; 

072 

2.758 

008 059; 060; 061; 062; 077; 078; 205 2.203 

009 079; 092; 200; 202; 203; 204 1.892 

010 043; 044; 054; 055 1.094 

011 047; 048; 081; 082; 087; 159; 164; 

181 

2.100 

 
Art. 3 Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.  
 

Catolé do Rocha – PB, em 28 de julho de 2023. 
 

CLAUDIA REJANE DA SILVA 
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 

 
RESOLUÇÃO CMAS 014/2023, 31 de julho de 2023 
 



 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  TERÇA-FEIRA – 01 DE AGOSTO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3560 – PARTE 2 
 

 20 

“Dispõe sobre a apreciação e deliberação das famílias unipessoais bloqueadas pelo Ministério 
do Desenvolvimento Social e Assistência Social que se encontram em processo de 
averiguação cadastral.” 

 
O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS, no uso de suas atribuições e competências que lhe são conferidas pela Lei 
Municipal n° 710/197 de, alterado pela Lei Municipal Nº 1.522/2017, e  
 
1. CONSIDERANDO que as famílias unipessoais com benefícios cancelados, que se encontram em anexo a esta resolução, e foram 
realizadas atualização cadastral com os operadores cadastrais e agentes administrativos;  
 
2. CONSIDERANDO que o Município de Catolé do Rocha – PB recebeu recurso referente ao PROCAD no valor de R$ 52.624,64 para 
o aprimoramento do cadastro único de famílias unipessoais; 
 
3. CONSIDERANDO a deliberação do colegiado do CMAS que se reuniu em caráter ordinário no dia 19/07/2023. 
 
RESOLVE: 
Art. 1º Aprovar e referendar as atualizações cadastrais de famílias unipessoais realizadas pelos seguintes servidores: Lisandra Pereira de 
Oliveira, Operadora Cadastral, Matrícula nº 9687; João Medeiros da Nóbrega Filho, Agente Administrativo, Matrícula nº 1020; Lidiane Barreto 
Rocha, Operadora Cadastral, Matrícula nº 9686; Marinalva da Silva Oliveira, Agente Administrativo, Matrícula nº 141; e Felipe Mayku Pereira 
Gurgel, Operador Cadastral, Matrícula nº 9685.  
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 
Catolé do Rocha-PB, 31 de julho de 2023. 

 
JAMICLEUTON MACIEL  

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 

 
ANEXO I – FAMÍLIAS EM AVERIGUAÇÃO CADASTRAL QUE EFETIVARAM ATUALIZAÇÃO NO MÊS DE MAIO 2023 

 
CADASTROS REALIZADOS AVERIGAÇÕES UNIPESSOAIS DO PBF 

MÊS: JUNHO 2023 
ENTREVISTADOR: LISANDRA PEREIRA DE OLIVEIRA 

MATRÍCULA: 9687 
CPF: 041.829.354-62 

NOME DO BENEFÍCIARIO NIS 

FRANCISCO SEVERINO FERREIRA  49619462491 

ATOS RAFAEL DE SOUSA  16021303874 

HELIO LUCAS DE OLIVEIRA  20610417988 

ANTONIO ERICK DA SILVA  16165842527 

MARIA BEATRIZ PEREIRA DE FIGUEIREDO 20081899488 

ADRIANA DA SILVA MAIA  12496446642 

LUNARA DA SILVA FERNANDES  16060314997 

VINICIUS ALMEIDA GONCALVES  20081901547 

VERONICA MONTEIRO DA SILVA  16540752378 

LINDALVA SILVA  20952981380 

JANECLEIDE GONÇALVES DA SILVA  16289504615 

 
CADASTROS REALIZADOS AVERIGAÇÕES UNIPESSOAIS DO PBF  

MÊS: JUNHO 2023 
ENTREVISTADOR: LIDIANE BARRETO ROCHA 

MATRÍCULA: 9686 
CPF: 033.003.504-50 

NOME DO BENÉFICIARIO NIS 

BRUNA SEVERINA ROCHA DANTAS   

JOSIVAN DA SILVA FERREIRA  70277747473 

VANICLECIA DE LIMA DA SILVA  14906889433 

 
CADASTROS REALIZADOS AVERIGAÇÕES UNIPESSOAIS DO PBF 

MÊS:JUNHO 2023 
ENTREVISTADOR: MARINALVA DA SILVA OLIVEIRA 

MATRÍCULA: 141 
CPF: 726.166.874-53 

NOME DO BENEFÍCIARIO NIS 

AMANDA GONÇALVES DE FREITAS  16162478352 

LOURIVAL MEDEIROS DE OLIVEIRA  65706650497 

ALICE HAONNA VIEIRA  21206828325 

RAFAELA FERREIRA  71473885426 

EDIVAN BEZERRA BARRETO  12311465939 



 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  TERÇA-FEIRA – 01 DE AGOSTO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3560 – PARTE 2 
 

 21 

 
CADASTROS REALIZADOS AVERIGAÇÕES UNIPESSOAIS DO PBF 

MÊS: JUNHO 2023 
ENTREVISTADOR: JOÃO MEDEIROS DA NOBREGA FILHO 

MATRÍCULA: 1020 
CPF: 806.339.944-72 

NOME DO BENEFÍCIARIO NIS 

RAIMUNDO NONATO PEREIRA DA SILVA  12874475728 

MARIA JOSE DE ANDRADE 16460904171 

LUNARA DE SOUSA ALVES  16365393343 

VANICLECIA LIMA DA SILVA  21373600758 

LARISSA DOS SANTOS SILVA  16398503997 

ADRIANA DE AS  16018191211 

CLAUDIANE MEDEIROS MARIA  16188530459 

MARIA DO CEU DA CONCEIÇÃO 16359550858 

MANOELMESSIAS SILVA SOUSA  16061573430 

FRANCISCO FERNANDES NOGUEIRA  16219090072 

JOYCE CAMILY AGUIAR DA SILVA  16292892426 

FRANCIMARIA BENEDITA DA SILVA  2135525339 

 
CADASTROS REALIZADOS AVERIGAÇÕES UNIPESSOAIS DO PBF 

MÊS: JUNHO 2023 
ENTREVISTADOR: FELIPE GURGEL  

MATRÍCULA: 9685 
CPF:064682514-35 

NOME DO BENEFÍCIARIO NIS 

ROSINETE GOMES DE JESUS BARRETO  20948973506 

JOAO VICTOR BORGES DA SILVA  20081897698 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA 

 

CONS. PÚBL. DOS MUNICÍPIOS MÉDIO PIRANHAS 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

 


